Estância Velha RS, 02 de março de 2018.
Pedido de Providências n. 037/2018
Autor: Ver. Euclides Tisian

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, dos seguintes pedidos de providências:
1- Que o Executivo Municipal providencie junto a Secretaria competente o conserto de buracos em praticamente toda extensão da Rua Sebaldo Júlio Dietrich, no Bairro Lago Azul. JUSTIFICATIVA: Para melhor trafegabilidade de veículos e pedestres, evitando acidentes  e danificações dos ônibus, veículos e motocicletas que diariamente transitam por essas vias.

                            Sendo o que se apresentava para o momento renovou os votos de estima e apreço.

                                                                                      Euclides Tisian
                                                                                        Vereador PT
Exmo. Sr. Valdeci de Vargas
Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS